Коллегия

Контрольно-счетной палаты Нытвенского муниципального района
Протокол № 4/01-05

от 23.04.2008 г.                                                                                          г.Нытва

Присутствовали на заседании коллегии:

                                         Председатель КСП - Сальникова Г.С

                                         Аудиторы КСП:   Разговорова Р.С.Черемных С.Г.

Повестка заседания коллегии:

1.Об утверждении Положения о Координационном Совете Контрольно-счетной палаты Нытвенского муниципального района. Докладчик Г.С.Сальникова
Слушали:

председателя КСП  Г.С.Сальникову
ПОСТАНОВИЛИ:

Положение о Координационном Совете КСП утвердить. (Прилагается)

Положение

о координационном совете

 при Контрольно-счетной палате Нытвенского муниципального района

Практика контроля и анализа проверок свидетельствует о нарушениях во всех сферах бюджетной и внебюджетной деятельности, отсутствие правовых регламентов с учетом особенностей социальной сферы. В составе обстоятельств, обусловивших создание Координационного совета приоритетное значение имеют следующие:

- ведомственный контроль работает слабо - практически упразднен, что  способствует нарушению законов при осуществлении хозяйственных операций, не позволяет обеспечить сохранность  имущества и его эффективное использование, создается впечатление бесконтрольности и вседозволенности;
- сложность системы законодательных и нормативных актов, регулирующих деятельность бюджетной сферы  обусловливает острую потребность в консультациях и методической помощи по организации учета и отчетности, в социальном комплексе специфичны действующие нормативные акты по исчислению и уплате налогов, финансированию и кредитованию;

- необходимость в регулировании на паритетных началах проверок.
ЦЕЛЬ И ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

         Целью Координационного Совета при Контрольно-счетной палате Нытвенского муниципального района (далее Совета) является оказание методической помощи  контролирующим органам и  службам  бюджетных учреждений, направленной на проведение проверок по эффективному использованию бюджетных и внебюджетных средств.

Основными задачами Совета являются:

- рассмотрения вопросов планирования и организации работы контрольных органов , созданных представительными органами поселений;

-проведение практических семинаров о контрольной деятельности;
-проведение или участие в совместных проверках, проводимых Контрольно-счетной палатой Нытвенского муниципального района и другими контрольными органами и службами ;
-обобщение материалов проверок и доведение их до руководителей соответствующих учреждений.

Состав Координационного Совета
В состав Совета  входят:

- председатель Контрольно-счетной палаты;

- аудиторы Контрольно-счетной палаты;
- специалисты органов  местного самоуправления по согласованию с главами поселений и руководителями структурных подразделений администрации Нытвенского муниципального района.

Компетенция и порядок работы Совета

     Согласно Положения о Контрольно-счетной палате Нытвенского муниципального района , утвержденного решением Земского собрания Нытвенского муниципального района от 15.09.2006 № 113 основными целями и задачами является контроль за управлением и распоряжением муниципальной собственностью , целевым и эффективным использованием бюджетных средств .

Совет рассматривает на своих заседаниях следующие вопросы:

- планы работы Совета;
-ознакомление со стандартами  и правилами  проверок и обследований, проводимыми Контрольно-счетной палатой;

- ознакомление с нормативными документами;

- участие состава Совета в проверках проводимых Контрольно-счетной палатой, а также в проверках и ревизиях, проводимых иными контрольно-ревизионными органами или ведомственными контрольными службами бюджетных учреждений;

-и другие вопросы исходя из компетенции соответствующих структур.
Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
Руководит работой Совета председатель Контрольно-счетной палаты, а в его отсутствие аудитор Контрольно-счетной палаты на основании  письменного распоряжения председателя.

Председатель Земского Собрания и его заместитель, депутаты Земского Собрания , главы администраций муниципальных образований, должностные лица администрации района вправе присутствовать на заседаниях Совета.

По решению Совета на ее заседании могут присутствовать представители средств массовой информации, общественности.
По вопросам, рассматриваемым на заседании Совета, выносится решение.

Председатель
Контрольно-счетной палаты

Нытвенского муниципального района                               Г.С.Сальникова